
Smlouva o poskVtnutí dotace

Statutární město Jihlava
Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 jihlava
zastoupeno Mgr. Petrem Ryškou, primátorem
IČO: 00286010, DIČ: CZ00286010
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 1466072369/0800
(dále jen ,,město")

a

DS Stříbrné Terasy o. p. s.
se sídlem Havlíčkova 5624/34b, 586 01 jihlava
zastoupen Ing. Petrem ŠÍmou, ředitelem
IČO: 28274466
bankovní spojeni: 2171031329/0800
(dále jen ,,příjemce")

uzavřeli tuto smlouvu o poskytnutí dotace:

l.
Na základě usnesení Zastupitelstva města jihlavy č. 333/10 ZM ze dne 23. 6. 2010 a v souladu se Smlouvou
o poskytnutí dotace na úhradu nákladů spojených s výstavbou domova seniorů ev. č. 2144/KT/08 ze dne 16.
12. 2008 ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. 7. 2010 a dodatku č. 2 ze dne 3. 10. 2013 poskytne město příjemci
finanční dotaci na rok 2024 do celkové výše 3 500 000 Kč (slovy třimilionypětsettisíckorun českých).

II,
Finanční dotaci v maximálni výši 3 500 000 kč je příjemce oprávněn použit na úhradu měsíčních splátek
jistiny a úroků z úvěru, poskytnutého příjemci Českou spořitelnou, a.s. (dále jen banka) na základě smlouvy
o úvěru č. 807/10/LCD ze dne 13. 7. 2010 ve výši 37 405 550 KČ. Splatnost splátek jistiny a úroků z
poskytnutého úvěru je stanovena na poslední den každého kalendářního měsíce.

Město poskytne příjemci dotaci v maximálni výši 3 500 000 Kč formou měsÍčních splátek ve výši rovnající se
součtu zaplacené splátky jistiny a úroků za příslušný kalendářní měsíc, splatných měsíčně pozadu do 10. dne
nás|edujíciho kalendářního měsíce po předloženI dokladu o jejich úhradě na účet poskytovatele úvěru (výpis
z banky).

lV.
Tato dotace je určena na.úhradu splátek jistiny a úroků z úvěru blíže specifikovaného v ČI. ||. této smlouvy,
zaplacených v roce 2024.

V.
výše dotace pro rok 2024 byla schválena na 11. zasedání Zastupitelstva města Jihlavy dne 27. 2. 2024
usnesením č. 503/24-ZM.

VI.
V případě, že bude příjemce v prodlení s úhradou splátky úvěru nebo úroků z úvěru, je město oprávněno
pozastavit čerpání dotace a to až do doby zjednáni nápravy, tj. do doby zaplacení dlužné splátky jistiny úvěru
nebo dlužných úroků z úvěru.



VIl.
Příjemce je povinen umožnit provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem následné kontroly použití dotace bude
rovněž účelnost a hospodárnost využití poskytnutých prostředků.

VIII.
V případě, že příjemce poruší některý ze závazků či povinností stanovených touto smlouvou bude
město postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech v platném znění.

lX.
příjemce, který je právnickou osobou, je povinen v případě:
a) přeměny (§ 174 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) neprodleně informovat Město a
zajistit přechod práv a povinností vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy na nástupnickou právnickou osobu;
b) zrušeni s likvidaci (§ 168 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) neprodleně informovat
Město a vrátit nejpozději ke dni vstupu do likvidace dosud poskytnuté peněžní prostředky na účet Města
uvedený v záhlaví této smlouvy.

X.
a) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

b) Smlouvu je možné změnit pouze číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

c) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejněni smlouvy v registru smluv, není-li ve smlouvě stanovena účinnost pozdější.

d) Uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů, zajistí statutární město jihlava.

e) Smluvní strany prohlašujI, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že
nebyla uzavřena pod nátlakem, v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek, a souhlasI proto s jejím
obsahem. Na důkaz toho smluvní strany niže připojují své vlastnoručnI podpisy.

06. 03. 202k
V Jihlavě dn" 05, 03. 2024

Mgr. Petr Ryška
primátor

DS Sti'íbmé Terasy o.p.sg)
Havlíčkova 5624/34b
CZ - 586 01 jihlava

IČ: 282 74466

Ing. Petr ŠIma
ředitel


